[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2014         						                                        № 103

Об организации работы лагерей дневного
пребывания детей в летний период 2014 года

	В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 г. №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать лагеря дневного пребывания детей в следующих образовательных учреждениях города Шарыпово и утвердить количество детей, которые будут посещать лагеря дневного пребывания детей:
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» - 146 детей;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» - 262 ребенка;
- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» города Шарыпово - 215 детей;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №6» - 94 ребенка;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» - 178 детей;
- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» - 285 детей;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа №11» - 80 детей;
- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12» города Шарыпово - 158 детей;
- муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» - 12 детей.
1. Открыть лагеря дневного пребывания детей для организации воспитательно-образовательного процесса в следующих учреждениях:
- при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №1» - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» - 30 детей;
- при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2» - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» - 150 детей;
- при муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №3» города Шарыпово - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского технического творчества» - 50 детей;
- при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа №6» - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по единоборствам г. Шарыпово» - 30 детей;
- при муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №8» - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей (театрального искусства)» - 90 детей, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Школа искусств г. Шарыпово» - 75 детей;
- при муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №12» города Шарыпово - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Школа искусств п. Дубинино» - 25 детей.
1. Установить родительскую плату в размере 400 рублей в сезон для учреждений подведомственных Управлению образованием Администрации города Шарыпово, Отделу спорта, туризма и молодежной политики и Отделу культуры Администрации города Шарыпово, за исключением муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения», в котором родительская плата не устанавливается.
1. Утвердить Порядок организации работы лагерей дневного пребывания детей г. Шарыпово (прилагается).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.
  6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его публикации в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово.

Исполняющий полномочия Главы
Администрации города Шарыпово                                               И.И. Герилович

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
г. Шарыпово №103 от 21.04.2014 г.

ПОРЯДОК
организации работы лагерей дневного пребывания детей

1. Лагеря дневного пребывания детей могут посещать дети школьного возраста, обучающиеся в образовательных учреждениях муниципального образования город Шарыпово Красноярского края.
2. Для посещения лагерей дневного пребывания детей родителям (законным представителям) необходимо предоставить в образовательное учреждение следующий пакет документов:
      - заявление от родителя (законного представителя) с указанием, в каком образовательном учреждении города Шарыпово обучается ребенок;
      - копия свидетельства о рождении ребенка.
3. В лагерях дневного пребывания детей осуществляется двухразовое питание.
4. Стоимость питания на одного ребенка составляет 99,50 рублей в день и осуществляется за счет средств краевого бюджета.
5. Льготы по взиманию родительской платы должны соответствовать Положениям муниципальных учреждений города Шарыпово об организации работы лагерей дневного пребывания детей, осуществляющих воспитательно-образовательный процесс.